АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отI4.IО.2022 м 25?8—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных учреждений) на
возмещение затрат по капитальному
ремонту объектов коммунальной
инфраструктуры, находящихся в
муниципальной собственности городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 12.11.2021 М2894-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
К2 1З1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>. администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахацинск» юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных учреждений) на возмещение затрат по капитальному ремонту
объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной
собственности городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 12.11.2021 Х2 2894-па
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется в рамках реализации мунипипальной

программы «Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа “Город

Южно-Сахалинск> (далее - Программа) в целях возмещения затрат, связанных с
выполнением следуюших мероприятий:

- капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструiоуры. находящихся в
муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
перечень которых утвержден приказом главного распорядителя бюджетных средств, в
том числе замена оборудования на объекгах коммунальной инфраструктуры,
проведение пусконаладочных работ;

п

- приобретение, установка, замена, в том числе поставка: оборудования,

регазификаторов, станции водоподготовки блочно-модульного исполнения, трубной

продукции. элекгротехiшческой продукции, материалов, запасных частей н (или)
комплектующих для оборудования (далее оборудование и (или) материалы);

- разработка проекгно-сметной документации на выполнение капитального

ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной

собственности городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.».

1.2. Подпункт 2.5.1.9 изложить в следующей редакции:
«2.5.1.9. документы, подтверждающие наличие у Заявителя муниципального

имущества в хозяйственном ведении, оперативном управлении или аренде (в случае

выполнения работ по капитальному ремонту объектов коммунальной

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>).».
1.3. дополнить подпунктом 2.5.2.3 в следующей редакции:

«2.5.2.3. В случае приобретения. поставки оборудования и (или) материалов:

- договор. заключенный в целях приобретения, поставки оборудования и (или)

материалов;
- счет, счет — факiура, товарная накладная.».
1.4. В пункте 3.2 слова «приобретение материалов» заменить словами

«приобретение, установку. замену, в том числе поставку: оборудования,

регазификаторов, станции водоподготовки блочно-модульного исполнения, трубной

продукции, электротехнической продукции, материалов, запасных частей и (или)

комплектующих для оборудования».
1.5. дополнить пнктом 3.11 в следуюшей редакции:

«3.11. В целях оплаты авансовых платежей по договорам, указанным в

подпунктах 2.5.2.1, 2.5.2.2. 2.5.2.3. Получателю субсидии может быть предоставлен

аванс в размере не более 30 % от суммы договора, при условии предоставления

договоров, подтверждающих необходимость перечисления аванса.

для перечисления аванса Получатель субсидии предоставляет в департамеiiт

заявку в произвольной форме.».
2. действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2022 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента городского хозяйства администрации города Южно

Сахалинска (Золотов Е.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук